機密性１

1

令和６年度 全国健康保険協会岩手支部第４回評議会 議事概要

【開催日時】 令和７年３月１０日（月）～３月２８日（金）

【開催方法】 書面にて開催

【出席者】  浅沼隆 鎌津田春美 熊谷英典 佐藤工 菅原和彦

田口斉 藤村文昭 宮寺良光 宗形金𠮷（五十音順、敬称略）

【議事】

・議題１ 令和７年度岩手支部保険者機能強化予算にかかる事業計画について

・議題２ 令和７年度事業計画（岩手支部）およびＫＰＩについて

【議事の経過】

（１）令和７年度岩手支部保険者機能強化予算にかかる事業計画について

【被保険者代表】

 LINEメッセージの活用は今の時代に合っていてよいと考える。登録の推進はどのよ

うに実施していく予定か。

＜事務局＞

 令和 7年度は画像作成等を外部委託し、より訴求力のあるコンテンツとなるよう工夫

していく予定。各種広報媒体を活用して二次元コードにより友だち募集、すべての健康

保険委員委嘱事業所・健康宣言事業所へチラシを配布、支部から郵送物を発送する際に

チラシを同封、関係団体の会報誌へ記事掲載、返信用封筒裏面広告による募集、各種研

修会における周知募集等、登録者数拡大に向け、ありとあらゆる機会を通じた募集を実

施していく。

（２）令和７年度事業計画（岩手支部）およびＫＰＩについて

特段の意見なし